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Spørgsmål nr. 768 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Vil ministeren oversende de tal, der danner grundlag for Tv2's 

artikel "439 bandemedlemmer sidder lige nu i fængsel" af 8. maj 

2018?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en ud-

talelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at tallet vedrørende de 

439 fængslede er baseret på et udtræk fra Politiets Efterforsk-

ningsstøttedatabase (PED) sammenholdt med udtræk fra Krimi-

nalregisteret (KR). De 439 fængslede dækker over det antal per-

soner, der på tidspunktet for opgørelsen, den 7. maj 2018, var 

fængslet, og som tillige var registeret i PED som bandemedlem-

mer eller rockere på tidspunktet, hvor det strafbare forhold, de 

er fængslet for, blev begået.

Tallene i artiklen vedrørende beslaglagte våben, antal af sigtel-

ser, skudepisoder, døde og sårede stammer fra Rigspolitiets brev 

af 13. marts 2018 til Justitsministeriet om status vedrørende den 

intensiverede indsats på bandeområdet i 4. kvartal 2017 og i hele 

2017, som blev sendt til Folketingets Retsudvalg den 8. maj 

2018. Denne status er en del af de kvartalsvise og årlige over-

sigter, som Rigspolitiet udarbejder til Justitsministeriet over re-

sultaterne af den pågældende periodes indsats mod bandekrimi-

nalitet.

 

Tallene i statusoversigterne udarbejdes på baggrund af indberet-

ninger fra politikredsene. Indberetningerne er behæftet med en 

vis usikkerhed, idet oplysningerne er udfundet ved manuelle 

søgninger og udtræk i bl.a. politiets sagsstyringssystem 

(POLSAS). Herudover baserer indberetningerne sig på politik-

redsenes umiddelbare vurdering af de konkrete sager og disses 

tilknytning til bandekonflikterne. I forbindelse med efterforsk-

ningen vil denne vurdering kunne ændre sig, hvilket i givet fald 

afspejler sig i de kumulerede tal for hele året.”
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